Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 26.12.2023                                                                                                                                        № 171

О  внесении  изменений  в  Положение  о
муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства  на  территории
муниципального образования город Владимир

Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии со статьей
23 Федерального  закона  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории  муниципального  образования  город  Владимир",  утвержденное
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  24.11.2021  № 107
изменение, изложив Приложение №1 «Индикаторы риска нарушения обязательных
требований» в новой редакции:

Нарушение Индикатор

Несвоевременная уборка территории, включая
прилегающую,  ненадлежащее  содержание
объектов и элементов благоустройства.

 Отсутствие уборки по истечении 30 дней после
начала весеннего половодья.
Поступление  информации  о
несанкционированной  свалке,  очаговом  навале
мусора,  повреждении  элементов
благоустройства.

Несвоевременный покос травы Отсутствие  покоса  при высоте  травы более  15
см

Несвоевременная очистка территории от
снега, гололеда, наледи, сосулек

Поступление  информации  о  непроведении
мероприятий  по  очистке  от  снега,  наледи,
сосулек  кровель  жилых  и  нежилых  зданий,
входных  групп,  а  также  прилегающих
территорий.

consultantplus://offline/ref=AC2212F246723176905E7E1A5B8B14D6E98A246F90BFB4D45769E6D8C2D4E5D54AAE32DE1D61D62F874EA1926250AA8AB50D9D893B5861377B6CF38Ao4lBM

Незаконная вырубка или повреждение
зеленых насаждений

Отсутствие  в  уполномоченном  органе
уведомления о начале строительных работ до 01
июня  года  начала  реализации  мероприятия,
предусмотренного инвестиционной программой
организации,  осуществляющей  регулируемые
виды  деятельности  в  сфере  теплоснабжения,
водоснабжения,  газоснабжения,  и  (или)
отсутствие  в  уполномоченном  органе
уведомления  о  начале  производства  земляных
работ  по  истечении  10  рабочих  дней  после
наступления  начала  ремонта,  установленных  в
сводном  годовом  плане  ремонта  источников
тепловой  энергии  и  тепловых  сетей  на
соответствующий год, либо в течение 30 дней с
даты публикации правового акта Министерства
государственного регулирования цен и тарифов
Владимирской  области  об установлении платы
за  технологическое  присоединение
газоиспользующего  оборудования  объекта
капитального  строительства  при  наличии
информации о  наличии  в  границах  земельного
участка, на котором проводятся работы, зеленых
насаждений.
Отсутствие  в  уполномоченном  органе
уведомления  о  начале  производства  работ
по  истечение  30  дней  с  даты  получения
контролируемым  лицом  разрешения
на  строительство  или  решения  о  переводе
жилого  помещения  в  нежилое  (при  получении
решения  о  переводе  жилого  помещения
в  нежилое  в  зимний  период  —  отсутствие
уведомления о проведении работ после 10 мая
года, в котором выдано решение) при наличии
информации о  наличии  в  границах  земельного
участка, на котором проводятся работы, зеленых
насаждений.

Сброс  мусора,  складирование  различных
материалов

Поступление  информации  о  сбросе  мусора  и
складирования различных материалов.

Нарушения при проведении земляных работ Отсутствие  в  уполномоченном  органе
уведомления  о  начале  производства  земляных
работ  до  01  июня  года  начала  реализации
мероприятия, предусмотренного
инвестиционной  программой  организации,
осуществляющей  регулируемые  виды
деятельности  в  сфере  теплоснабжения,
водоснабжения,  газоснабжения,  и  (или)
отсутствие  в  уполномоченном  органе
уведомления  о  начале  производства  земляных
работ  по  истечении  10  рабочих  дней  после
наступления  сроков  начала  ремонта,
установленных  в  сводном  годовом  плане
ремонта  источников  тепловой  энергии
и тепловых сетей на соответствующий год, либо
в течение 30 дней с даты публикации правового
акта  Министерства  государственного
регулирования  цен  и  тарифов  Владимирской
области  об  установлении  платы
за  технологическое  присоединение
газоиспользуемого  оборудования  объекта
капитального строительства.
Отсутствие  в  уполномоченном  органе
уведомления  о  начале  производства  земляных
работ по истечении 30 дней с даты получения
контролируемым  лицом  разрешения
на  строительство  или  решения  о  переводе
жилого  помещения  в  нежилое  (при  получении
решения  о  переводе  жилого  помещения
в  нежилое  в  зимний  период  —  отсутствие
уведомления  о  проведении  земляных  работ
после  10  мая  года,  в  котором  выдано
разрешение).

Нарушение  требований к  размещению
и содержанию средств наружной информации

Нет индикатора

Нарушение  требований  к  парковке
транспортных  средств,  порядку создания
и содержания парковочных мест

Нет индикатора

Нарушение требований к содержанию
домашних животных

Нет индикатора

Нарушение  требований,  предъявляемых
к содержанию и размещению некапитальных,
в  том  числе  нестационарных,  строений,
сооружений

Нет индикатора

Нарушение  требований,  предъявляемых
к  фасадам  и  ограждающим  конструкциям
зданий (сооружений)

Нет индикатора

 Нарушение  требований к  содержанию
строительных площадок

Нет индикатора

  Нарушение норматива наполнения урн
и контейнеров

Нет индикатора

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по жизнеобеспечению города.

3.    Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА